ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:           /UBND-KT
V/v bổ sung quy hoạch điểm đấu

nối vào tuyến Quốc lộ 1 tại lý

trình Km1161+460 (P).

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

             Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2021

                                  Kính gửi:

- Bộ Giao thông vận tải;

- Tổng cục đường bộ Việt Nam.

Để phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, UBND

tỉnh Bình Định đã ban hành văn bản số 8304/UBND-KT ngày 15/12/2020, theo

đó đồng ý chủ trương xây dựng cửa hàng bán lẻ xăng dầu tại lý trình

Km1161+460, bên phải tuyến Quốc lộ 1 thuộc địa bàn thôn Nghĩa Lộc, xã Mỹ

Lộc, huyện Phù Mỹ. Vị trí xây dựng cửa hàng bán lẻ xăng dầu phù hợp với quy

hoạch đã được UBND huyện Phù Mỹ phê duyệt tại Quyết định số 2002/QĐ-

UBND ngày 15/4/2021 và có điểm đấu nối vào tuyến Quốc lộ 1 tại

Km1161+460, bên phải.

Vị trí đề nghị đấu nối này chưa được Bộ Giao thông vận tải thỏa thuận

quy hoạch điểm đấu nối và cách điểm đấu nối liền kề gần nhất cùng bên đã được

quy hoạch tại Km1161+260 (P) là 200m; khoảng cách này không đảm bảo

khoảng cách tối thiểu giữa hai điểm đấu nối vào quốc lộ theo quy định tại điểm

b khoản 2 Điều 21 Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ

Giao thông vận tải . Tuy nhiên, vị trí đề nghị đấu nối nằm trong khu vực tiếp

giáp phía Bắc của thị trấn Bình Dương, huyện Phù Mỹ và thuộc đoạn tuyến

Quốc lộ 1, từ Km1161+450 – Km1164+000 đã được Bộ Giao thông vận tải

thống nhất quản lý đối với đường trong phạm vi đô thị (theo nội dung tại văn

bản số 7492/BGTVT-KCHT ngày 10/7/2018 của Bộ GTVT). Để tạo điều kiện

cho đơn vị triển khai dự án, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Giao thông

vận tải, Tổng cục đường bộ Việt Nam xem xét cho thỏa thuận bổ sung quy

hoạch điểm đấu nối vào tuyến Quốc lộ 1 tại Km1161+460 (P), đường dẫn ra,

vào cửa hàng xăng dầu Công ty TNHH Thương mại tổng hợp Tân Hoàng Tín.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải , Tổng cục

đường bộ Việt Nam quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở GTVT;

- Cty TNHH TMTH Tân Hoàng Tín;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K19 (M.11b).

                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                         KT. CHỦ TỊCH

                        PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T09:25:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-18T10:13:29+0700

		2021-05-20T08:03:59+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-20T08:51:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-20T08:51:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-20T08:51:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!